



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MØLLEGÅRDENS PLANTESKOLE APS
RAVNSHØJGYDEN 6, SDR HØJRUP, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2022

Lars Peder Strarup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Møllegårdens Planteskole ApS Ravnshøjgyden 6 Sdr Højrup 5750 Ringe
	Hjemmeside: www.faedighaek.dk E-mail: info@primafaerdig.dk
	CVR-nr.: 25 70 75 24 Stiftet: 6. november 2000 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Peder Strarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af planteskole fra lejede lokaler.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Årets resultat på 1.975 tkr finder ledelsen tilfredsstillende.

Tvist

Selskabet er involveret i en arbejdsretlig tvist, hvor der er berammet hovedforhandling i oktober 2022. Der henvises til noten eventualforpligtelser.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.453.346	9.724.759
Personaleomkostninger.....	1	-9.961.060	-8.021.616
DRIFTSRESULTAT		2.492.286	1.703.143
Finansielle indtægter.....	2	82.343	43.661
Finansielle omkostninger.....	3	-40.463	-270.057
RESULTAT FØR SKAT		2.534.166	1.476.747
Skat af årets resultat.....	4	-558.187	-325.286
ÅRETS RESULTAT		1.975.979	1.151.461
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for året.....		2.000.000	1.100.000
Overført resultat.....		-24.021	51.461
I ALT		1.975.979	1.151.461

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Lejedespositum.....		1.050.000	1.050.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.050.000	1.050.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.050.000	1.050.000
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.220.544	764.262
Varebeholdninger.....		1.220.544	764.262
Tilgodehavender fra salg.....		2.688.701	2.321.857
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.181.545	0
Andre tilgodehavender.....		212.384	503.535
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.909
Tilgodehavender.....		9.082.630	2.827.301
Likvider.....		377.048	1.100.080
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.680.222	4.691.643
AKTIVER.....		11.730.222	5.741.643

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		85.969	109.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.100.000
EGENKAPITAL.....		2.285.969	1.409.990
Hensættelse til udskudt skat.....		0	420
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	420
Feriepengeindefrysning.....		328.473	328.473
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	328.473	328.473
Gæld til pengeinstitutter.....		1.696.135	58.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.379.095	1.301.369
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.605.353	1.270.511
Selskabsskat.....		558.607	201.700
Anden gæld.....		876.590	1.170.781
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.115.780	4.002.760
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.444.253	4.331.233
PASSIVER.....		11.730.222	5.741.643
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	109.990	1.100.000	1.409.990
Forslag til resultatdisponering.....		-24.021	2.000.000	1.975.979
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.100.000	-1.100.000
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	85.969	2.000.000	2.285.969

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	19		
Løn og gager.....	6.915.252	6.636.477		
Pensioner.....	2.513.212	899.063		
Andre omkostninger til social sikring.....	532.596	486.076		
	9.961.060	8.021.616		
Finansielle indtægter			2	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	35.430	26.223		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	46.913	17.438		
	82.343	43.661		
Finansielle omkostninger			3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	40.463	270.057		
	40.463	270.057		
Skat af årets resultat			4	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	558.607	201.700		
Regulering af udskudt skat.....	-420	123.586		
	558.187	325.286		
Finansielle anlægsaktiver			5	
		Lejededesitum		
Kostpris 1. januar 2021.....		1.050.000		
Kostpris 31. december 2021.....		1.050.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		1.050.000		
Langfristede gældsforpligtelser			6	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	328.473	0	328.473	328.473
	328.473	0	328.473	328.473

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået forpagtningsaftale vedrørende fast ejendom m.v. Forpagtningsafgift i opsigelsesperioden udgør 2.100 tkr.

Twist i Arbejdsretten

Der er fremsat et krav mod selskabet på 7,5 mio. kr. fra en lønmodtagerorganisation. Lønmodtagerorganisationen har fremsat et forslag til forlig på et betydeligt mindre beløb. Ledelsen har afvist det fremsatte krav, herunder forligsforslaget, idet ledelsen har anfægtet de fremsatte synspunkter samt kravet. Ledelsen forventes ikke at sagen vil medføre omkostninger eller erstatninger for selskabet. Hovedforhandlinger er berammet i Arbejdsretten i oktober 2022.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MDLS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Handelsbanken Fyn er der deponeret virksomhedspant på stort 2.000 tkr. med sikkerhed i varedebitorer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill.
